ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан

NQ 68-7 «0 внесении изменения в статью 3 Закона
Республики Татарстан «0 санитарно­

эпидемиологическом благополучии населения»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан NQ 68-7
«0 внесении изменения в статью 3 Закона Республики Татарстан

«0 санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», внесенный

Комитетом Государственного Совета Республики Татарстан по социальной

политике.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

11 июня 2025 года

NQ 318-VII ГС

Ф.Х. Мухаметшин

Про е кт
Вносится

Комитетом Государственного Совета
Республики Татарстан по социальной политике

ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменения в статью 3 Закона Республики Татарстан
«0 санитарно-эпидемИологическом благополучии населению>

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 3 Закона Республики Татарстан от 20 июня 2006 года
,NQ 42-ЗРТ <<0 санитарно-эпидемиологическом благоnо.nучии населения» {Ведомости
Государственного Совета Татарстаi;Iа, 2006, .j{Q 6 (1 часть}; 2012, N2 3, ,NQ 7 (I часть);
2014, N2 6 (II часть); Собрание законодательства Республики Татарстан, 2019,
N2 2 (часть I); 2021, N2 77 (часть I), N2 93 (часть I); 2023, N2 11 (часть I) изменение,
дополнИв ее абзацем следуЮЩего содержания:

«размещение на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интерн~т» сведений о лицах, указанных в абзаце
третьем подпункта 1 пункта 4 статьи 2zl Федера.nьного закона от 30 марта 1999 года
NQ52:-ФЗ <<0 санитарно-эпидемиологичес.кqм благополучии населе:uия», о лицах,
осуществляющих оказание услуг по транспортированию, обезвреживанию

медицинских отходов на территории Республики Татарстан, а также перечия

обЪектов, которые располож~ны на территории РесiJУблики Татарстан и на которых
указанными лицами осуществляются обеззараживание, обезвреживание
медицинских отходов.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 июля2025 года.

Глава (Раис)
Республики Татарстан

ПО-ЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проеюу Закона РеспублИки Татарстан

<~О вцесениц изменения в статью 3 Закона Республики Татарстан
«0 санитарно-эпидемиологическом благополучии на седения»

Проект за,кона Республикц Татарстан «0 внесении изменения в статью 3
Закона Республики Татарстан «0 санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения» разработан в связи с nринятнем Федерального закона от 8 августа 2024
года N~ 306-ФЗ «0 внесеЦии изменений в отдельные законодательные акты

.Российской Федерацию>, который вступит в силу с 1 июля 2025 года.
В целях совершенствования регулирования вопросов обращения

с МедИцинскими отходами законопроектом предлагается статью 3 Закона

Республики Татарстан от 20 июня 2006 года N~ 42-ЗРТ «0 санитарно­
эпидемиологическом благополучии населения» о полномочиях орга1юв

исполнительной власти Ресnублики Татарстан в об.Лаёти обеспечения санитарно•

эпидемцологического благополучия населения дош:шнить полномочием по
размещению на своем официальном сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о лицах, .осуществляющих:

обеззараживание медицинских отходов, о лицах, осуществляющих оказание услуг

по транспортированию, обезвреживанию медицинских отходов на территории

Республики Татарстан, а. также перечия объектов, которые расnоложены на

территории Рёёпублики Татарсtан и на которых указанными лицами
осуществляются обеззараживание~ обез13реживание медицинских отходов.

Предлагается установить дату вступления в силу закона Респубщщи

Татарстан, аналогичную Дате вступлению в силу вышеуказанного Федерального

закщщ N~ 306-ФЗ~ с 1 июля 2025 года.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту закона Республики Татарстан .

«0 внесении изм·енения в статью 3 Закона Республики Татарстан
<<0 санитарно-эпцдемио.rюгическом благ9получии населеJ:IИЯ»

Принятие проекта закоl{а Ресnублики Татарстан «0 вн-есении изменения
в статью 3 Закона Республики Татарстаfш «0 санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения» дополнительных средств из бюджета Республики

Татарстан не потребует.

ПЕРЕЧЕНЬ

законов и иных нормативных правовых а.h.&ов Республики Татарстан,

подлежащ.._х признанию утратившими силу, приостановлению, изменению

или принятию в связи с принятием закона Республики Татарстан

«0 внесении изменения в статью 3 Закона Республики Татарстан
«0 санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»

В связи с принятием закона Республики. Татарстан «0 внесении изменения
в статью 3 Закона Республики Татарстан «0 санитарно-эпидемиологическом
благополучии населенИю> признание утратившими силу, приостановление,

изменщше или принятие законов. и иных нормативных правовых актов

Республики Татарстан не потребуется.